
Progetto Accordo di Collaborazione Valorizzazione Grani Antichi Siciliani

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. _28/2021_  DET. PROG. Accordo di Collab.

OGGETTO: Progetto Accordo di Collaborazione Valorizzazione Grani Antichi Siciliani

Liquidazione Ditta ISOLA VERDE S.R.L.( acquisto fitofarmaci - campagna agraria 

2021/2022)

L’anno duemilaventuno il giorno Diciassette del mese di Dicembre

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura, nomina

il Dott. Carmelo Nicotra Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura; 

Visto l’ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER LA VALORIZZAZIONE E LA QUALIFICAZIONE

DEL SISTEMA AGRICOLO ED AGROALIMENTARE DELLA SICILIA stipulato  tra  il  Dipartimento

Agricoltura della Regione Siciliana e la Stazione Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia il 30/09/2020 e

il  progetto  (Allegato  1)  dell’Accordo  di  collaborazione  “Valorizzazione  dei  Grani  Antichi  Siciliani”

d’importo pari ad €. 70.000,00 (€. Settantamila/00);

Visto il  D.D.G.  n.  4084  del  02/12/2020  con  il  quale  viene  approvato  l’Accordo  di  collaborazione

“Valorizzazione dei Grani Antichi Siciliani” e impegnata la relativa somma di €. 70.000,00 sul cap. 147311

“Contributi per la razionalizzazione degli interventi nel settore agricolo ed agroalimentare”;

Visto il  progetto di Ricerca “Caratterizzazione morfo-biologica e genetica di un gruppo di frumenti duri

siciliani  denominati  -Bufale-”  declinato  in  condivisione  con  il  Di3A della  Facoltà  di  Scienze  Agrarie

dell’Università di Catania;

Visto il  punto  5  del  summenzionato  Progetto  allegato  all’Accordo  di  collaborazione,  ovvero

“Cronoprogramma –  Piano Finanziario”   che  ne  espone  le  Azioni,  le  voci  di  spesa  e  i  relativi  costi,

ammissibili al finanziamento; 

Considerato, che per l'avvio delle attività di concimazione in copertura e al diserbo del frumento (campagna

agraria 2021/2022) si è reso necessario ed inderogabile procedere all'acquisto di fitofarmaci;

1



Progetto Accordo di Collaborazione Valorizzazione Grani Antichi Siciliani

Viste le note del 08/11/2021 n. 633, 634 e 635, con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Carmelo Nicotra, invita

n. 3 (tre) Ditte a produrre un preventivo sulla fornitura dei seguenti agrofarmaci e fertilizzanti nell’ambito

del Progetto “Accordo di Collaborazione per valorizzazione grani antichi siciliani”:

- ql 40 fosfato biammonico – titolo 18 - 46,

- ql. 6 triplape 36 – 38% P205

- 45 L  diserbante Manta Gold,

- 10 L diserbante “Challenge,

- 40 L diserbante con principio attivo con non meno del 30% di acido glifosate;

Visto il verbale di gara del 30 novembre 2021 con cui i componenti della Commissione hanno valutato le

offerte pervenute all'Ente;

Ravvisata che  la migliore offerta, tra le pervenute, è quella presentata dalla Ditta Isola Verde S.r.l. sita in

C.da Puitta,  s.n.  95044 Mineo (CT) n.  66 del  09/11/2021, ns. prot.  n.  672 del  23/11/2021, dell'importo

complessivo di € 4.119,55 + I.V.A. € 238,42;

Vista la nota n. 689/21 del 30/11/2021 con cui il Direttore dell'Ente chiede alla Ditta Isola Verde S.r.l. sita in

C.da Puitta, s.n. 95044 Mineo (CT) la fornitura di:

- ql 40 supersemina 18-20,

- ql. 6 perfosfato triplo 46%

- 10 L Chanon (Challenger)

- 40 L Glifene Biograde

- 45 L Manta Gold  6 per un totale di € 4.119,55 - I.V.A. esclusa;

Vista la fattura n. 7P-2021 del 15/12/2021, ns. prot. n. 768/E del 17/12/2021, emessa dalla Ditta Isola Verde

S.r.l. sita in C.da Puitta, s.n. 95044 Mineo (CT), dell'importo di € 4.119,55 (quattromilacentodiciannove/55

euro) + I.V.A. € 238,42 relativa alla fornitura di 4000 Kg. di supersemina 18-20 Kg40, 600 Kg perfosfato

Triplo 46% KG40, pz. 2 di Chanon da Lt5, pz 2 di Glifene Biograde da Lt. 20 Tp e 15 pz di Manta Gold da

6 LT3

 Considerato che la fornitura del summenzionato materiale è avvenuto nei tempi e con le modalità previste; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 149/2020 del 31/12/2020 avente per oggetto: Accertamenti impegni a

chiusura esercizio finanziario 2020; 

Visto il buono d’impegno n. 2020.310.1 al capitolo di spesa 433  “Spese per attuazione Progetto Accordo di

collaborazione “Valorizzazione dei  GraniAntichi  Siciliani” -  Missione 16 - Programma 03 - Titolo 1 -

Macroaggregato 103 - del Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio 2021 - Triennio 2021/2023;

Appurata la regolarità contributiva della summenzionata Ditta;

D E T E R M I N A

Art.1) Di liquidare e pagare alla Ditta Isola Verde S.r.l. sita in C.da Puitta, s.n. 95044 Mineo (CT)

l’importo al netto di I.V.A di €. 4.119,55 (quattromilacentodiciannove/55 euro) a saldo fattura n. 7P-2021 del

15/12/2021; 
2



Progetto Accordo di Collaborazione Valorizzazione Grani Antichi Siciliani

Art. 2) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di

€238,42 (duecentotrentotto/42 euro) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.                                                                                                         

IL DIRETTORE       

                                                                      Dott. Carmelo Nicotra

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

3


	Determinazione N. _28/2021_DET. PROG. Accordo di Collab.

